

TSİP AJANSI

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Bülteni

Tel Sokak 2/4 Taksim - İstanbul Tel : 43 50 76

19 Ocak 1979

KREDİ UĞRUNA EMPERYALİSTLERİN EMELLERİNE ALET OLUNMAMALIDIR.

"TSİP Başkanlık Kurulu Üyesi Çağatay Anadol bir demeç vererek, son günlerde emperyalistlerin Türkiye'ye yoğun ilgi göstermelerinin anlamlı olduğunu, İran'da Şah despotizminin sonunun görünmesi üzerine ABD'nin gözlerini Türkiye'ye diktiğini ve ekonomik açmazdan ötürü güç durumda olan Hükümet'e "dış yardım" mizansenleriyle kendi saldırgan emellerine alet etmeye çalıştığını, bu nedenle antiemperyalist güçlerin bugünlerde son derece uyanık olmaları gerektiğini söylemiştir."

"Bir ara tavsamış görünen dış krediler meselesi son günlerde yine gündemin en önemli maddesi haline geldi. Guadaloupe zirvesinden sonra Bonn'da toplanan dört emperyalist ülkenin temsilcileri Türkiye'ye nasıl "yardım" yapılacağını görüştüler. Ancak toplantıdan somut bir sonuç çıkmadı. Konu bir kez daha bilinmeyen bir geleceğe ertelendi.

Emperyalist metropollerin Türkiye'ye bu "ilgi"si boşuna değil. Çünkü İran'da Şah despotizminin temelleri çatırdayıyor. Ve İran ABD için artık "güvenilir bir kale" olmaktan çıkıyor. Bu nedenle emperyalistler gözlerini Türkiye'ye diktiler. İran'daki kayıplarını ülkemizde telafi etmek istiyorlar. ABD Dışişleri Bakan Yardımcısının Ankara'ya gelmesi arkasından "ABD ile savunma işbirliği" konusunun gündeme getirilmesi boşuna değil. Türkiye'nin yabancı para açısından çok güç durumda olduğunu bilen emperyalistler, İran'da olup bitenler üzerine "tam zamanıdır!" diye ülkemizi ön plana çıkartıyorlar. Bir yandan "paranın ucu"nu gösterirken bir yandan da ülkemizi kendi saldırgan emellerine daha fazla alet etmeye zorluyorlar. Kıbrıs meselesindeki dayatmalar da buna ekleniyor.

Buna karşılık CHP emperyalistlerin tuzakını göremiyor. Bir yandan liderleri "siyasi açıdan hiçbir taviz verilmeyecektir" diyor. Öte yandan Dışişleri Bakanlığında yapılan açıklamada "savunma işbirliği konusunda savunma ve ekonominin ayrılmazlığı ilkesinden hareket ederek yaklaşıldığı" ileri sürülüyor. "Türkiye'ye yardım" meselesi görüşülürken edilen bu sözler son derece anlamlıdır. "Savunma işbirliği" için ABD'den açıkca kredi musluklarının açılması istenmektedir. "Ulusal bağımsızlık" deyişini ağızından düşürmeyen CHP için bu olgu son derece ibret vericidir.

Ülkemizin bugün içinde bulunduğu müşkül şartların başta gelen nedenlerinden birisi emperyalizme olan bağımlılıktır. Bu bağımlılığı daha da pekiştirecek yollara başvurmak, hele hele "savunma işbirliği" gerekçesiyle ABD'nin saldırgan emelleri için yurt topraklarını pazarlık konusu etmek, halkımızın çıkarlarıyla asla bağdaşmaz. Bu nedenle ülkemizdeki tüm antiemperyalist güçler son derece uyanık olmak zorundadırlar."